
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 1026 DEL 13-11-2019

SERVIZIO  1-SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE SCOLASTICA
AA.SS. 2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart CIG
Z192A717C5

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il decreto sindacale n. 98 del 19/11/2018 con il quale é stato conferito l'incarico di Dirigente
del Settore 1 “Servizi al Cittadino” alla Dott.ssa Anna Sutto, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, fino al 19/11/2019;

Vista la determinazione n. 461 del 20/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico relativo alla
posizione organizzativa, denominata Servizi Educativi e Sportivi alla Dott.ssa Nicoletta Simonato
fino al 31/05/2020;

Visti i vigenti regolamenti comunali:
- di contabilità dell'Ente;
- sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso;
- per la disciplina dei Contratti del Comune;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 69 del 20/12/2018 ed in particolare le linee programmatiche riguardanti
“Famiglia, Educazione e Giovani”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018 di approvazione del bilancio
di previsione 2019-2021 dell'Ente, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del
14/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visto che con determinazione n. 920 del 11/10/2019 è stato approvato l'Avviso pubblico per
manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura per l’affidamento del servizio di dietista per la refezione scolastica per il periodo AA.SS.
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 per complessivi 27 (ventisette) mesi con decorrenza
presumibilmente dal 01/12/2019, con valore del servizio calcolato in euro in 19.670,00 (iva
esclusa); con procedura ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che entro il termine previsto delle ore 12.00 del 31/10/2019 è pervenuta n. 1
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura sopra citata;



Visto che con determinazione a contrattare 995 del 31/10/2019 si è proceduto, all'acquisizione del
servizio di dietista per la refezione scolastica, l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., mediante consultazione dell'operatore economico individuato sulla base dell'indagine di
mercato;

Tenuto conto che essendoci un solo operatore economico la ditta è stata invitata ad esprimere il
prezzo più basso determinato dallo sconto unico percentuale offerto sul prezzo finale posto a base
di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera B del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tale percentuale
di sconto non poteva essere inferiore al 10% sull’importo posto a base di gara pari a 19.670,00 (iva
esclusa);

Visto che con la predetta determinazione è stato approvato lo schema della lettera di invito, a
presentare offerta per il servizio di dietista per la refezione scolastica contenete le condizioni e le
clausole per la fornitura del servizio; nonché la dichiarazione attestante il possesso dei requisiti per
la partecipazione ad una procedura di gara (ex art. 80 D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.);

Visto che con nota prot. n. 53475/53480 del 05/11/2019 si invitava l'unico operatore economico
individuato mediante avviso pubblico a far pervenire, all’Ufficio Protocollo del Comune di Mira la
propria offerta;

Visto che con prot. n. 53785 del 07/11/2019 la Dott.ssa Debora Boscaro con sede a Mira
presentava, in busta chiusa nei termini previsti, la propria offerta economica;

Preso atto che l'offerta economica presentata è pari a 17.700,00 euro (Iva eclusa), pertanto
congrua rispetto alla richiesta;

Ritenuto quindi di procedere all'affidamento del servizio di dietista per la refezione scolastica per il
periodo AA.SS. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 per complessivi 27 (ventisette) mesi con
decorrenza dal 01/12/2019 all'importo complessivo di 17.700,00 euro (iva esclusa);

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva pari a 21.594,00 euro (iva inclusa);

Visto che la ditta aggiudicataria assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari conseguenti
alla sottoscrizione del contratto d’appalto, nelle forme e con le modalità previste dall’art. 3 della
legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.;

Preso atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. necessarie per l'affidamento;

Vista la certificazione di regolatità contributiva rilasciata dall'EPAB con esito regolare con scadenza
27/12/2019;

Acquisito dall’A.N.A.C., per il presente procedimento di gara, il seguente codice Smart CIG n.
Z192A717C5;

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione di tutta la documentazione di gara nel sito del
Comune di Mira nella sezione Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio on line;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, il servizio di dietista per la refezione scolastica,
per il periodo AA.SS. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 per complessivi 27 (ventisette) mesi con
decorrenza dal 01/12/2019, alla ditta Dott.ssa Debora Boscaro, con sede in Mira (VE) P.I.

Pag. 2



02927300273 che ha presentato il prezzo pari a 17.700,00 euro (iva esclusa) per l'esecuzione del
servizio;

2. Di impegnare la spesa complessiva pari a € 21.594,00 (Iva inclusa) che troverà copertura al cap.
4725001 “Prestazioni per nutrizionista per servizi di refezione scolastica - Servizio rilevante ai fini
IVA del Bilancio di previsione 2019-2021, così ripartita:

per 799,78 euro nell'annualità 2019;-

per 7.198,00 euro per ciascun anno 2020 e 2021;-

mentre per la restante somma di 6.398,22 euro relativa all'annualità 2022 se ne terrà-
conto in fase di previsione di bilancio e ne verrà data comunicazione al Consiglio Comunale;

3. di dare atto che rispetto all'impegno assunto con determinazione a contrattare n. 995 del
31/10/2019 si è verificata un'economia di spesa complessiva pari a 2.403,40 euro iva compresa

così ripartita:

economia di spesa anno 2019 pari a 89,01 euro;

economia di spesa per ciascun anno 2020 e 2021 pari a 801,13 euro;

economia di spesa anno 2022 pari a 712,13 euro;

4. Di dare atto che il corrispettivo dovuto dal Comune di Mira alla Ditta affidataria verrà liquidato
secondo le modalità indicate nella richiesta di preventivo offerta;

5. Di formalizzare l'affidamento del servizio di cui trattasi mediante corrispondenza secondo l'uso
commerciale consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.
Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

6. Di dare atto che ai sensi di quanto previsto all’art. 16 del “Contratto tra il Comune di Mira e la
Società Se.ri.mi. srl relativo al servizio di produzione e fornitura pasti per il servizio mensa
scolastica, utenti assistiti, utenti ed educatori dei centri estivi comunali, qualora attivati e gestiti dal
Comune, e fornitura derrate per asilo nido”, la Società Se.ri.mi. S.r.l. è obbligata a rimborsare per
ogni anno di durata del contratto fino all’importo massimo di € 8.000,00, che verrà impiegato
dall’Ente concedente per il pagamento del servizio di dietista, da introitare al cap. 355006;

7. Di registrare l'accertamento dell'entrata dovuta dalla società SE.RI.MI. S.r.l. al capitolo di entrata
355006 Rimborso da SE.RI.MI. S.r.l. costo servizio nutrizionista - cod. bil. 3.05.99.99.000 con la
seguente imputazione contabile:
- esercizio 2020 importo 7.997,78 euro;
- esercizio 2021 importo 7.198,00 euro;
- esercizio 2022 importo 6.398,22 euro;

8. Di dare atto che è stato acquisito il seguente smart cig. n. Z192A717C5;

9. Di disporre, ai sensi del il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione sul sito del Comune dei
dati relativi ai provvedimenti riguardanti l’affidamento del servizio in argomento.

Il Responsabile
 Nicoletta Simonato

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1026 DEL 13-11-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE SCOLASTICA
AA.SS. 2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart CIG
Z192A717C5

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-11-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE SCOL del 13-11-2019 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   767 del 31-10-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    995 DETERMINA del
31-10-2019 avente per oggetto DETERMINA A CONTRATTARE PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA
PER LA REFEZIONE SCOLASTICA AA.SS. 2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart
CIG Z192A717C5
CIG Z192A717C5
Missione Programma - Piano dei conti 04.06-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
Capitolo    4725001 Articolo       PRESTAZIONI PER NUTRIZIONISTA PER SERVIZI DI REFEZIONE SCOLASTICA -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE SCOLASTICA AA.SS.

2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart CIG Z192A717C5 -
Economia di spesa rispetto alla determina n.995 del 31.10.2019

Anno 2019 €.                              -89,01

Anno  2020 €.                             -801,13

Anno  2021 €.                             -801,13

Beneficiario      7282   omissis

Accertamento N.   415 del 13-11-2019  a Competenza

Piano dei Conti (siope) 3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo     355006 Articolo       RIMBORSO DA SERIMI SRL COSTO SERVIZIO NUTRIZIONISTA
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE SCOLASTICA AA.SS.

2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart CIG Z192A717C5

Anno  2019 €.

Anno  2020 €.                            7.997,78

Anno  2021 €.                            7.198,00

Anno  2022 €.                            6.398,22

Beneficiario      1540   SE.RI.MI. S.R.L.

Impegno N.   980 del 13-11-2019  a Competenza   CIG Z192A717C5

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 04.06-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo    4725001 Articolo       PRESTAZIONI PER NUTRIZIONISTA PER SERVIZI DI REFEZIONE SCOLASTICA -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA

Pag. 4



Causale DETERMINA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIETISTA PER LA REFEZIONE
SCOLASTICA AA.SS. 2019/2020-2020/2021-2021/2022 PER 27 (VENTISETTE) MESI Smart
CIG Z192A717C5

Anno  2019 €.                              799,78

Anno  2020 €.                            7.198,00

Anno  2021 €.                            7.198,00

Anno  2022 €.                            6.398,22

Beneficiario      7282   BOSCARO DEBORA

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 5


